
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 217

29 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.085,61 m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Τούμπα» της 
Τ.Κ Σκάλας Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπα−
κτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ............................................ 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.816,80 m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Ρεντίφια» της 
Τ.Κ. Βομβοκούς Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυ−
πακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ..................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 23.198,80m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Λίμπα», Τ.Κ. Ρί−
γανης της Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας. ....................................................................... 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 7.336,22m2 ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΑ−
ΛΙΑΛΩΝΑ» της Τοπικής Κοινότητας Δαφνιάς, Δη−
μοτικής Ενότητας Μακρυνείας, Δήμου Αγρινίου, 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. .............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   26013/765 (1)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.085,61 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Τούμπα» της Τ.Κ Σκά−
λας Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αι−
τωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23.12.2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδικό−
τερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 γ) 141823/24.2.83 και 
δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 19695/746/21.02.2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Τούμπα» 
της Τ.Κ Σκάλας Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση και την διατήρηση του χαρακτήρα του δημοσίου δάσους, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, 
το παραπάνω δημόσιο δάσος των 1.085,61 m2 που ανήκει 
στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) 
και του άρθρου 4 παρ. 1β, 2β και 2γ του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Τού−
μπα» της Τ.Κ Σκάλας Δ.Ε Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπα−
κτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α,Β,Γ,4,5,6,7,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με Αγρό.
ΔΥΤΙΚΑ: με Δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: με Δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: με Δάσος.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

2097

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.02 10:03:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2099

      Αριθμ. 25915/762 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.816,80 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Ρεντίφια» της Τ.Κ. Βομ−
βοκούς Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23.12.2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 γ) 141823/24.2.83 και 
δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 19689/743/21.02.2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Ρεντίφια» 
της Τ.Κ Βομβοκούς Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπα−
κτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 1.816,80 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Ρε−
ντίφια» της Τ.Κ Βομβοκούς Δ.Ε Ναυπάκτου του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,
21,22,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με Δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: με Αγρό.
ΒΟΡΕΙΑ: με Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: με Αγρό.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



2100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2101

    Αριθμ. 29125/874 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 23.198,80m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Λίμπα», Τ.Κ. Ρίγανης 
της Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλο−
ακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23.12.2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24.2.2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 γ) 141823/24.2.83 και 
δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 26822/696/12.03.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου. δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Λίμπα», 
της Τ.Κ. Ρίγανης της Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του δημο−
σίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για 
άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 23.198,80m2 
που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ.  1 του 
Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 
του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/79. 

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Λί−
μπα», Τ.Κ. Ρίγανης της Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,
27, 28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38, 39,40,41,42,43,44,45,46,
47,48,49,50,51,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δάσος και μη δασικού χαρακτήρα έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: με δάσος
ΝΟΤΙΑ: με δάσος και μη δασικού χαρακτήρα έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



2102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2103

    Αριθμ. 30215/945 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 7.336,22m2 ως ανα−

δασωτέας λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΑΛΙΑΛΩ−
ΝΑ» της Τοπικής Κοινότητας Δαφνιάς, Δημοτικής 
Ενότητας Μακρυνείας, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλο−
ακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.  
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23.12.2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 γ) 141823/24.2.83 και 
δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 27079/1212/12.03.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασω−
τέας δημόσιας δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης., 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δημόσιας δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διά−
θεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 7.336,22m2, που ανήκει στην κατη−
γορία του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79 ( όπως αντικα−
ταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και 
του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/79. Η ανωτέρω δημόσια 
δασική έκταση βρίσκεται στη θέση «ΠΑΛΙΑΛΩΝΑ» της 
Τοπικής Κοινότητας Δαφνιάς Δημοτικής Ενότητας Μα−
κρυνείας του Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,
Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση και τρακτερόδρομο
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002172904130008*


